juris, aut Apostolicis Constitutionibus, et quavis confirmatione Apostólica, vel immemora-

bili etiam consuetudine, aut alia quacumque firmitate roboratis quibuslibet etiam formis

ac tenoribus, et cum quibusvis derógatoris, aliisque efBcacioribus et insolitis clausulis,

quibus ómnibus, quatenus opus sit derogare intendimus et derogamus.

Firmam tamen esse volumus absolvendi facultatem a Tridentina Synodo Episcopis conces-

sam Sess, XXIV, cap. VI, de reform. in quibuscumque censuris Apostolicse Sedi hac nostra

Constitutione reservatis, iis tantum exceptis, quas Eidem Apostolicse Sedi speciali modo

reservatas declaravimus.

Decernentes has Litteras, atque omnia et singula, quse in eis constituta ac decreta sunt,

omnesque et singulas, quae in eisdem factse sunt ex anterioribus Constitutionibus praedeces-

sorum nostrorum, atque etiam Nostris, aut ex alus sacris Canonibus quibuscumque, etiam

Oonciliorum Generalium, et ipsius Tridentini mutationes, derogationes ratas et firmas ac

respective rata atque firma esse et fore, suosque plenarios et integres eflfectus obtinere ; sicque

et non aliter in prsemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causa-

rum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, ac Aposto-

licse Sedis Nuntios, ac quosvis alies quacumque prseeminentia, ac potestate fungentes, et

functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facúltate, et

auctoritate, judicari, ac definiri deberé; et irritum atque inane esse ac fore quidquid super his

a quoquam quavis aucto'ritate, etiam prsetextu cujuslibet privilegii, aut consuetudinis inductas

vel inducendse, quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus praemissis, aliisque quibuslibet ordinationibus, constitutionibus, privile-

giis, etiam speciali et individua mentione dignis, nec non consuetudinibus quibusvis, etiam

immemorabilibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrse Constitutionis, Ordinationis,

limitationis, suppressionis, derogationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et

Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romse apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicse Millesimo Octingentesimo

Sexagésimo Nono, Quarto Idus Octobris, Pontificatus nostri anno vigésimo quarto.

Marius Card. Mattei, Pro-Datarius.